[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 020/2022

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA – PSD e DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a presente subscrevem, requerem à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A DOAÇÃO DOS LOTES DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADOS NA QUADRA 3, DO DISTRITO DE BONFIM PARA A CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES PARA FAMÍLIAS CARENTES DAQUELE DISTRITO.

JUSTIFICATIVA:

Destacamos que existem algumas famílias carentes necessitando de moradias no Distrito de Bonfim, por isso solicitamos atender o nosso pleito, no sentido de realizar tais doações para estas pessoas de baixa renda, que não possuem casa própria e precisam sair do aluguel e assim consigam realizar o sonho de ter suas próprias moradias.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de março de 2022.

Valdecy Lopes da Silva – PSD                                     Davi Gomes Barbosa – PSDB
                         Proponente                                                                   Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 31/2022 - 14/03/2022 07:41